[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.10.2016 г.                                                            №  89
Об утверждении списка лиц, земельные доли которых

могут быть признаны невостребованными, и

земельных долей, которые могут быть признаны
невостребованными расположенных на территории

Новобытовского сельского поселения Николаевского

района Волгоградской области (в границах землепользования бывшего ТОО «Новобытовское»)
         В соответствии  со статьями 12.1, 14, 14.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», рассмотрев список  невостребованных земельных долей, который был опубликован  в газете «Волгоградская Правда»  № 44 от 15 марта 2015 года, в районной газете «Заволжье» № 95 от 5 декабря 2015 года, размещен на официальном сайте  в сети  «Интернет» администрации Новобытовского сельского поселения: www. admnovobit.ru, информационных щитах, расположенных на территории Новобытовского сельского поселения в день опубликования, протокол общего собрания собственников земельных  долей от 03.10.2016 года, не принявших решение  по вопросу  о невостребованных земельных долях по причине  отсутствия кворума, руководствуясь п.п. 1, 2, 6,7,8 ст. 12.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», администрация  Политотдельского  сельского поселения   Николаевского муниципального района, постановляет:
        1. Утвердить прилагаемые списки невостребованных земельных долей участников долевой собственности, получивших земельные паи при реорганизации ТОО «Новобытовское» Николаевского района Волгоградской области из земель сельскохозяйственного назначения в границах земель бывшего  ТОО «Новобытовское» на территории Новобытовского сельского поселения в количестве 24 (двадцать четыре)  земельных долей, размером  799,71 га и с  оценкой  1324,7 баллогектаров каждая  (Приложение № 1).

2. Обратиться в Николаевский  районный суд Волгоградской области  с требованием о признании  права муниципальной собственности Новобытовского сельского поселения на земельные доли, признанные в установленном ст.12.1 Федерального закона от 24.07.2002  № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» порядке невостребованными.
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

 Глава  Новобытовского
 сельского поселения                                                                         Осьмак П.А.
Приложение № 1
к постановлению администрации

Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района

от 25.10  2016 года   № 89
Список умерших лиц, земельные доли которых

могут быть признаны невостребованными, и земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными расположенных на территории

Новобытовского сельского поселения Николаевского района Волгоградской области ( в границах земель бывшего ТОО «Новобытовское»)
	п/п
	Ф.И.О.

собственника земельной доли
	Размер земельной доли (пая),га.
	Количество баллогектаров

	1
	Ахметов Николай Сагангалиевич
	34,77
	1324,7

	2
	Ахметов Жумахмет Сагангалиевич
	34,77
	1324,7

	3
	Арыскалиева Валентина Успановна
	34,77
	1324,7

	4
	Арыскалиев Ирсаиен Гумарович
	34,77
	1324,7

	5
	Жусупова Мандык
	34,77
	1324,7

	6
	Кажиев Нурвай Саматович
	34,77
	1324,7

	7
	Кажиев Самат
	34,77
	1324,7

	8
	Бисинова Зияда Кайсаевна
	34,77
	1324,7

	9
	Шурканова Асия Николаевна
	34,77
	1324,7

	10
	Шурканов Жексембай
	34,77
	1324,7

	11
	Зайченко Владимир Алексеевич
	34,77
	1324,7

	12
	Зайченко Анна Ивановна
	34,77
	1324,7

	13
	Зайченко Сергей Владимирович
	34,77
	1324,7

	14
	Кузбагаров Ураз
	34,77
	1324,7

	15
	Кузбагарова Иганым
	34,77
	1324,7

	16
	Адресова Комбат Шардиновна
	34,77
	1324,7

	17
	Абдрахманов Мухамбет
	34,77
	1324,7

	18
	Хазбулатов Хасмагомед  Мусаевич
	34,77
	1324,7

	19
	Гукало Иван Прокофьевич
	34,77
	1324,7

	20
	Смоляков Иван Михайлович
	34,77
	1324,7

	21
	Смольякова Анна Васильевна
	34,77
	1324,7

	22
	Жумагалиев Даус Зиннуллович
	34,77
	1324,7

	23
	Зубанёв Александр Павлович
	34,77
	1324,7

	Итого:
	799,71